REPUBLIKA E HQ[P'F,RISE
“BASHKIA TROPOJE
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VENDIM
Nr 45, daté 30.06.2022

Miratimin e kritereve dhe té procedurave té pérzgjedhjes sé anetaréve (¢
Késhillit Vendor té Rinisé Bashkia Tropoje

Késhilli i Bashkisé Tropojé né mbledhjen e tij mé date 30.06.2022 me propozimin ¢ kryetarit (&
Bashkisg, né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2.nenit 9 pika 1/1.1 shkronja "b",nenit 54 shkronja “k”
dhe nenit 55 pika 6 & ligjit 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore” "PEr miratimin ¢ kritereve dhe
procedurave & pérzgjedhjes s€ anétaréve t& Késhillit Vendor té Rinisé si dhe ményrés sé
organizimit dhe funksionimit t& tij" Ne mbéshtetje (& pikés 3 (& nenit 10 t& ligjit nr, 75/2019 "Pér

rining
VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve dhe té procedurave t& pérzgjedhjes s€ anetaréve (€ Késhillit Vendor té
Rinis¢ (ketu e né vijim referuar shkurtimisht si KVR) si edhe t& ményrés sé organizimit dhe
funksionimit te tij.

2. KVR udhéhiqet nga parimet e gjithépranuara t& ushtrimit t& detyrave né pérmbushje t€ interest
publik dhe né veganti nga parimi i ligjshmérisé, transparencés, mosdiskriminimit.
pérgjegjshmérisé dhe objektivitetit.

3. KVR pérbéhet nga 4 (katér) deri né 6 (gjashté) anétarc, ku t& respektohet parimi i barazis¢

gjinore.

4, KVR do t& ket né pérbérje:

a) Kryetari i Bashkis¢

b) Pérfaqésues i Késhillit Bashkiak ose administratés (sektori i rinisé) s¢ njésis€ administrative.
Anétar:

¢) 2 pérfaqésues nga organizatat rinorc ose organizatat pér t€ rinjt& (anétart):

d) 2 pérfaqésues nga té rinj aktiv & Njésisé Administrative (anétaré)



5 Anétardt e KVR emérohen me urdhér té Kryetarit t& Bashkis¢ dhe mandati i tyre éshté dy
viegar, me t& drejté riemérimi.
6. Anétarét ¢ KVR mund té japin doréheqjen duke njoftuar me shkrim kryetarin. Kryetari mund

t& vendosé edhe pér pérjashtimin e ndonjé anétari né rast t& mospérgatities né takime pér mé
shumé se 2 heré rradhazi ose né raste té tiera t& mospérmbushjes s¢ funksioneve. Anétari

zévéndésues plotéson mandatin e anétarit qé zévéndéson.

7. Anétarét e KVR identifikohen dhe shprehin interesin né bazg té& njé thirrje pér shprehje interesi
pér t& marré pjesé né KVR, t& hartuar e njoftuar nga Kryetari, né fagen zyrtare & institucionit, né
mjediset e bashkisé dhe/ose né rrjetet sociale & institucionit.

Pér Késhillin Bashkiak Tropojé

Sekretar Kryetar
Ergent Gjongecaj Shoté Bashaj .
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Shpallur me 04.07.2022 4

Miratuar me 16 vota Nt 1

Vota Pro 16

Vota Kunder 0
Vota Abstenim 0



